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128.       Forslag til Affaldsplan 2013 - 2024
 

Sagsnr.: 190-2011-9871 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-141126   

 

Sagsfremstilling

Fornyet forelæggelse af forslag til Affaldsplan 2013 – 2024 for Furesø Kommune.

 

Økonomiudvalget vedtog på møde den 22. august 2012, punkt 124 at sende den da forelagte version af sagen til fornyet
behandling i Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget med særlig fokus på kommunikationen til borgerne og beregninger af
de økonomiske konsekvenser af sagen.

 

Ny sagsfremstilling

Forvaltningen har nu udarbejdet et mere overskueligt planmateriale, opsat i Furesø-layout, hvor planforslaget er det helt
centrale dokument. En oversigt over planens indhold fremgår af planforslagets side 9.

 

Materialet omfatter endvidere et notat med status for realiseringen af kommunens affaldsplan fra 2009 samt rapporten
”Kortlægning og prognose” med bilag.

 

Forslaget foreslås udsendt i offentlig høring i perioden 13. november 2012 – 8. januar 2013.

 

Affaldsplanen skal gælde i de førstkommende seks år, 2013 – 2018, og den skal dække yderligere seks år, 2019 – 2024.

 

Videreførelse af igangværende projekter

Nogle af affaldsplanens konkrete initiativer er en videreførelse af tiltag, som allerede er indledt. Det drejer sig om øget
indsamling af emballageaffald og udvikling af genbrugsstationerne.

 

Øget indsamling af emballageaffald er indledt med det igangværende forsøg med 4-kammer-spande, som i affaldsplanen
implementeres som en ny ordning for kommunens enfamilieboliger. Dertil planlægges udvikling og implementering af en
tilsvarende ordning for boligområder med fælles indsamling. Arbejdet skal munde ud i en så kosteffektiv løsning som
muligt i forhold til behovet i de forskellige boligtyper.

 



Affaldsplanens initiativ om fremtidssikring af kommunens genbrugsstationer viderefører det foregående arbejde
vedrørende genbrugsstationernes udvikling og placering. Den fremtidige placering og udvikling af genbrugsstationerne
skal sikre at genbrugsstationerne fremadrettet miljømæssigt og driftsmæssigt tilpasses lokalområdet.

 

Affaldsplanens opbygning og målsætninger

Forslaget tager udgangspunkt i en vision om bedre udnyttelse af ressourcerne i affaldet.

 

Forslaget indeholder følgende tre målsætninger:

 

·         Ressourcerne (råstoffer, energi m.m.) skal ud af affaldet. En af de største globale udfordringer er, at visse
ressourcer er begrænsede. Vi skal frasortere de dele af affaldet, som kan bruges, for at begrænse denne ressourceknaphed
– men i høj grad også for at medvirke til et sundt miljø, da genanvendelse er godt for både miljø og CO2-regnskab.

·         Problemstofferne skal ud af affaldet. Mange produkter indeholder stoffer, som kan forurene det øvrige affald –
og miljøet.  Vi skal frasortere de problematiske stoffer og sikre specialbehandling af denne type affald, inden det
ødelægger muligheden for genanvendelse af det resterende affald og skaber uhensigtsmæssige effekter på sundhed og
miljø.

·         Kommunikation der skaber handling. Kommunikation er grundstenen i alle kommunens indsatser. Vi skal sikre,
at vores kommunikation – lige fra dialogen til informationen – inspirerer brugerne til handling.

 

Indsatsområder og initiativer

Målsætningerne er konkretiseret i 12 indsatsområder og 7 initiativer som angivet på planforslagets side 9.

 

Nogle af initiativerne er fælles initiativer for Vestforbrænding-kommunerne. Som det fremgår af planforslagets side 38, er
det hensigten at hver kommune formulerer nye initiativer i løbet af planperiodens første seks år: I efteråret 2014
formuleres initiativer for 2015 – 2016 og i efteråret 2016 formuleres initiativer for 2017 – 2018.

 

Miljøministeriet arbejder på en ”Ressourcestrategi for affaldshåndtering 2013 – 2018”, som forventes udsendt i høring i
efteråret 2012. Ifølge affaldsbekendtgørelsen må affaldsplanen ikke være i modstrid med ressourcestrategien. I det
omfang ressourcestrategien gør det nødvendigt at ændre i affaldsplanen, kan ændringerne foretages til januar, hvor den
endelige version af Furesøs affaldsplan udarbejdes, jf. nedenstående.

 

Lovgrundlag

Affaldsbekendtgørelsen, Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1415 af 12. december 2011.

 

Det europæiske affaldsdirektiv, 2008, ligger til grund for affaldsplanens mest omfattende initiativ, som omhandler
etablering af indsamlingsordninger for papir, metal, glas og plast fra husholdninger. Affaldsdirektivets artikel 11, stk. 1 og
2 stiller krav om, at medlemslandene:

- Senest i 2015 indfører indsamlingsordninger for papir, metal, glas og plast for husholdninger.

- Senest i 2020 genanvender minimum 50 % af papir, metal, glas og plast fra husholdninger.

 



Økonomiske konsekvenser

Kommunens brugerfinansierede renovationsvirksomhed har pr. 1. januar 2012 en formue på 14,8 mio. kr. kontant. Det
beløb vil indgå i finansieringen af nye initiativer.

 

Der er i affaldsplanen foreslået anlægsprojekter for 5 mio. kr. i 2013, samt 26 mio. kr. fordelt på 2014, 2015 og 2016.
Deraf indgår kun de 5 mio. kr. i 2013 i budgettet for 2013 – 2016. Med renovationsvirksomhedens kassebeholdning på 14
mio. kr. er nettoanlægsinvesteringen 17 mio. kr., som skal lånefinansieres af forsyningen. Finansiering af anlægsudgifter
samt afledte driftsomkostninger skal dækkes af renovationsgebyret (grundgebyret).

 

Den egentlige takstforhøjelse vil afhænge af

 

·         udgifterne til drift af den valgte indsamlingsmetode,

·         besparelser i forbrændingsafgift som følge af aftagende dagrenovationsmængde, når glas, papir, metal og plast
frasorteres til genanvendelse

·         merindtægter i materialeværdien af de frasorterede mængder glas, papir, metal og plast

 

For at opfylde kravet til øget indsamling af genanvendelige materialer skal der indføres en decentral indsamling. Uanset
løsningsmodel forventes det at den øgede service og miljøindsats vil øge driftsomkostningerne. Den i affaldsplanen
foreslåede model med indsamling af flere fraktioner vurderes at medføre en samlet omkostning og forhøjelse af
grundgebyret på 800-1.000 kr. inkl. moms. Denne omkostning reduceres kraftigt, såfremt husstanden samtidig overgår til
14-dagstømning af dagrenovation. Derved opnås en besparelse på ca. 600 kr. inkl. moms. En husstand samlede
nettoudgift bliver dermed 200-400 kr. inkl. moms.

 

Affaldssorteringen vil medføre en væsentlig miljøgevinst i kommunens CO2-regnskab.

 

Borgerinddragelse

Planforslaget udsendes i 8 ugers offentlig høring i perioden 13. november 2012 – 8. januar 2013.

 

Miljørådet har den 20. september 2012 afholdt et åbent Miljørådsmøde om planforslaget.

 

I maj 2012 blev afholdt en forrunde, hvor miljø- og erhvervsforeninger i kommunen kunne komme med input til planen
forud for kommunens udarbejdelse af planforslaget. Kommentarerne fra de pågældende foreninger blev behandlet på
Miljø-, Teknik og Erhvervsudvalgets møde den 7. juni 2012, punkt 83.

 

Det videre forløb

Når høringsperioden er udløbet den 8. januar 2013, udarbejder forvaltningen udkast til endelig version af affaldsplanen.

 

De indkomne høringssvar og udkastet til endelig planversion behandles på Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalgets møde i
februar 2013, hvorefter Byrådet kan vedtage affaldsplanen på sit møde ultimo februar 2013.



 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1.      Miljø-, Teknik og Erhvervsudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet at udsende forslaget til Affaldsplan
2013 – 2024 i offentlig høring som beskrevet

2.      forvaltningen bemyndiges til at foretages redaktionelle ændringer inden udsendelsen.

 

Bilag

Planforslag 190-2012-152225

Statusnotat for realisering af Affaldsplan 2009 - 2020 190-2012-118084

Kortlægning og prognose med bilag 190-2012-158494

 

Bilag

Planforslag

Statusnotat for realisering af Affaldsplan 2009 - 2020

Kortlægning og prognose med bilag

kmdedhvis:190-2012-152225
kmdedhvis:190-2012-118084
kmdedhvis:190-2012-158494


Punkt 128: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 2. oktober 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Sagen blev udsat, idet forvaltningen blev anmodet om at arbejde videre med forslaget ud fra de fremkomne
bemærkninger.
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129.       Forslag til Kommuneplan 2013 - temadrøftelse 1
 

Sagsnr.: 190-2012-76937 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-143613   

 

Sagsfremstilling

Forvaltningen fremsender oplæg til udvalgets drøftelse af temaet ”Klima og bebyggelse” med fokus på solenergianlæg,
vindmøller og biogasanlæg. Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter oplæggets forslag til principper og forslag til
områder med behov for ændring af planlægningen med henblik på det videre arbejde med udarbejdelsen af Kommuneplan
2013.

 

Forslaget til principper omfatter: Individuelle energiløsninger i forhold til kollektive løsninger, placering af
solenergianlæg i byområder, placering af solenergianlæg i åbent land, placering af vindmøller i åbent land, placering af
vindmøller i byområder og placering af biogasanlæg.

 

Forslaget til principper for solenergianlæg forholder sig desuden til ny bebyggelse, forskellige typer eksisterende
bebyggelse og omgivelser.

 

Temaets hovedspørgsmål.

Furesø kommune skal udvikle sig som en attraktiv og kreativ bosætningskommune med bæredygtighed og livskvalitet
som de bærende kvaliteter. Som klimakommune et det et mål, at borgere og virksomheder medvirker aktivt i
bestræbelserne på at reducere energiforbruget og øge andelen af vedvarende energi.

 

Oplægget tager afsæt i Plan- og Agenda 21-strategi 2012 og de overordnede mål for udvikling af kommunen, som ligger i
forlængelse af Visionen for Furesø Kommune.

 

Kommunen vil arbejde med både klimaforebyggelse og klimatilpasning. Indeværende temadrøftelse vil primært handle
om klimaforebyggelse, det vil sige brug af vedvarende energi og reduktion af det fossile energiforbrug. Klimatilpasning
og konsekvenserne af et foranderligt klima og de ekstra nedbørsmængder vil blive drøftet på et senere tidspunkt i
forbindelse med spildevandsplanen og når der foreligger forslag til konkret udpegede arealer til nedsivning af regnvand.

 

Flere og flere boligejere i Furesø Kommune henvender sig aktuelt for at få installeret solcelleanlæg. Det er godt for
miljøet, og for boligejeren er der penge at spare på elregningen. Den teknologiske udvikling inden for vedvarende energi
går hurtigt og medfører nye konsekvenser for det fysiske udtryk. De statslige mål om at fremme opstillingen af
vindmøller i Danmark forudsætter, at der er retningslinjer om dette i kommuneplanen. Solcelleanlæg og vindmøller er
imidlertid iøjnefaldende elementer, der med deres fremtræden og størrelse påvirker omgivende bebyggelse og landskaber.



 

Denne udvikling betyder, at der er behov for en afvejning af de arkitektoniske og æstetiske værdier i byer og landskaber i
forhold til energimæssige tiltag som etablering af solenergianlæg og vindmøller. I denne afvejning indgår også andre
funktionelle og miljømæssige forhold, herunder refleksioner, støj og skyggekast. Endelig indgår spørgsmål om det
energimæssige udbytte af de individuelle energitiltag målt i forhold til mere kollektive løsninger som en vigtig del af
afvejningen

 

Afvejning af de arkitektoniske og bevaringsmæssige hensyn i forhold til og klima- og energihensyn tager udgangspunkt i
de eksisterende muligheder og begrænsninger i plangrundlaget og i den eksisterende fysiske struktur i kommunen. De
arkitektoniske og æstetiske værdier er at finde både i områder, hvor planlægningen sikrer harmoni og sammenhæng i den
enkelte bebyggelse og i forhold til omgivelserne, og i områder, hvor planlægningen i dag ikke sikrer disse værdier.

Udfordringen ligger i på den ene side at bevare de eksisterende by- og bygningsmæssige og landskabelige værdier og på
den anden side at give mulighed for f.eks. etablering af individuelle solenergianlæg eller opstilling af husstandsvindmøller
i passende omfang.

 

Formålet med drøftelsen

Planudvalget traf den 14. august 2012 beslutning om en række drøftelser i udvalget i forbindelse med udarbejdelsen af
forslaget til kommuneplanen. Formålet er at få de principielle politiske drøftelser af dilemmaer og udfordringer inden for
de forskellige temaer som afsæt for den konkrete revision af kommuneplanen.

 

Drøftelsen ”Klima og bebyggelse” skal pege frem mod, om der skal ske ændringer af det eksisterende plangrundlag.

 

Drøftelsen skal munde ud i principper for en afvejning af hensyn til de arkitektoniske og æstetiske værdier i byer og
landskaber i forhold til energimæssige tiltag som etablering af solenergianlæg og vindmøller.

 

Drøftelsen skal også munde ud i en foreløbig udpegning af, hvilke områder i kommunen der er behov for at beskytte i
forhold til arkitektoniske, æstetiske og bevaringsmæssige hensyn.

 

Plangrundlaget, der består af kommuneplanens bestemmelser foruden kommunens lokalplaner og byplanvedtægter, skal
forholde sig til funktionelle, æstetiske og arkitektoniske kvaliteter i det fysiske miljø.

 

Lovgrundlag

Planloven.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Der planlægges et borgermøde i november 2012 om temaerne ”Klima og bebyggelse” og ”Natur og landskab”.



 

Det videre forløb

Temaet ”Klima og bebyggelse” vil blive behandlet enslydende på Planudvalgets møde og Miljø, Teknik- og
Erhvervsudvalgets møde i oktober. Temaet ”Klima og bebyggelse” vil blive drøftet igen på Miljø,- Teknik- og
Erhvervsudvalgets møde i november. Her kan udvalget afgive et ”høringssvar”, der vil indgå i indstillingen til
Planudvalget i december 2012, hvor forvaltningen vil lægge op til, at der træffes principielle politiske beslutninger om
temaet. Herefter forelægges et forslag til Kommuneplan 2013 for Planudvalget, Miljø,- Teknik- og Erhvervsudvalget,
Økonomiudvalget og Byrådet i marts og april 2013.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

-        udvalget drøfter oplæggets forslag til principper og til udpegning af områder med behov for ændring af
planlægningen med henblik på det videre arbejde med udarbejdelsen af Kommuneplan 2013.

 

 

 

Bilag

Paradigme for Temamøde 1 190-2012-154200

Proces tema 1  Klima og bebyggelse 190-2012-158008

Temamøde 1 - Klima og bebyggelse 190-2012-158282

Solenergi_kortsamlet_klima og bebyggelse 190-2012-158489

Vindenergi kort vind 190-2012-158491

 

Bilag

Paradigme for Temamøde 1

Proces tema 1 Klima og bebyggelse

Temamøde 1 - Klima og bebyggelse

Solenergi_kortsamlet_klima og bebyggelse

Vindenergi kort vind

kmdedhvis:190-2012-154200
kmdedhvis:190-2012-158008
kmdedhvis:190-2012-158282
kmdedhvis:190-2012-158489
kmdedhvis:190-2012-158491


Punkt 129: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 2. oktober 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Indstillingen blev godkendt.

 

Forvaltningens oplæg blev drøftet.



Punkt 130: Udvidelse af institutionen Valhallas udeareal
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130.       Udvidelse af institutionen Valhallas udeareal
 

Sagsnr.: 190-2011-8116 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-155632   

 

Sagsfremstilling

Det indstilles, at Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget godkender udvidelsen af Valhallas udeareal.

 

Ved fornyelsen af institutionen Valhallas legeplads har det vist sig oplagt at udvide udearealet for legepladsen. Arealet, der
inddrages, ligger på bagsiden af Farum Park, som efter eget udsagn sjældent benytter arealet.

 

I dag er det primært institutionen Valhalla, der bruger arealet, når børnene skal afleveres i institutionen, samt til parkering
for Valhallas personale. Det vil fortsat være muligt og problemfrit at afholde disse funktioner ved udvidelsen af
legepladsen.

 

I lokalplanen er området udlagt til blandet funktion med både børneinstitutioner, sportspladser med mere.
Matrikelforholdene vil senere blive ændret, når der det kommende år bliver udarbejdet ny lokalplan for området. Begge
matrikler ejes af Furesø Kommune.

 

Legepladsprojektet indtil nu

I 2012 har Specialgruppen, Guldsmeden, Majtræet samt Valhallas vuggestuelegeplads og børnehavelegeplads fået særlige
udfordringer på grund af sammenlægninger og flytninger, og processen er intensiveret for disse legepladser.
Legepladserne er nu i udbud og vil blive ombygget i efteråret 2012. Ligeledes vil Birkedals vuggestuelegeplads, Birkedals
børnehavelegeplads og Dalgårdens vuggestuelegeplads blive ombygget i 2012.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 

Økonomiske konsekvenser

Legepladsen etableres af midler fra legepladspuljen i forbindelse med ombygningen i efteråret 2012.

 

Borgerinddragelse



Både Farum Park og brugerne af institutionen Valhalla er inddraget i processen og er positive over for, at institutionen
overtager arealet.

 

Det videre forløb

Legepladsen ombygges i efteråret 2012.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

·         Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget godkender den ændrede brug af p-pladserne.

 

 

Bilag

Udvidelse af legeplads i Valhalla 190-2012-155681

 

Bilag

Udvidelse af legeplads i Valhalla

kmdedhvis:190-2012-155681


Punkt 130: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 2. oktober 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Indstillingen blev godkendt.
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131.       Håndtering af henvendelser om individuelle solenergianlæg
 

Sagsnr.: 190-2012-88201 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-144786   

 

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterer Planudvalget og Miljø- Teknik- og Erhvervsudvalget om den aktuelle interesse for etablering af
solcelleanlæg og om forvaltningens håndtering af denne. I vedhæftede bilag redegør forvaltningen nærmere for de
problemstillinger, som interessen rejser, og om de formelle rammer for sagsbehandlingen.

 

Der har især de seneste seks måneder været stor interesse blandt kommunens borgere for etablering af solcelleanlæg på
enfamiliehuse. Andre kommuner oplever tilsvarende. Interessen hænger sammen med den statslige støtteordning til
etablering af anlæggene.

 

Jf. forlydende i pressen har interessen været så stor, at statens mål for etablering af individuelle solcelleanlæg 2020
forventes nået allerede i år, og at Klima- Energi- og Bygningsministeren nu vil tage tilskudsordningen op til overvejelse.
Det medfører formodentlig, at interessen for etablering af individuelle solcelleanlæg øges den kommende tid, men at den
på lidt længere sigt vil fortage sig.

 

Interessen i Furesø Kommune understøtter også kommunens egne klimapolitiske mål for energiforsyningen. Furesø
Kommune er klimakommune og vedtog i januar 2011 en klimaplan og i juli 2011 en stratetisk energiplan med
udgangspunkt i det langsigtede mål, at Furesø Kommune skal blive 100 % baseret på vedvarende energi og CO2-neutral.
For at følge målsætningen op har kommunen blandt andet stillet sig til rådighed for individuel vejledning af borgere og
virksomheder om energirenovering af bebyggelse. Desuden har kommunen for nylig sammen med Energistyrelsen afholdt
et velbesøgt møde for kommunens grundejerforeninger om samme tema med fokus på fællesskab om etableringerne.

 

Imidlertid udfordrer interessen samtidig hensyn til arkitektur, omgivelser og naboer, som er et centralt ansvarsområde i
den kommunale fysiske planlægning, og som desuden har værdi- og attraktivitetsskabende betydning. Dette sker både i
tilfælde, hvor etablering af anlæg kræver dispensation, helhedsvurdering eller landzonetilladelse og i tilfælde, hvor anlæg
frit kan etableres. Udfordringen er dog størst i områder, som karakteriseres særligt af bebyggelsens ensartethed eller
særlige arkitektur, i bevaringsværdige bymiljøer og landskaber og i tilfælde, hvor anlæggets overflade eller placering kan
medføre generende refleksion af lys.

 

I perioden 1. januar 2011 – 22. august 2012 har forvaltningen noteret i alt 54 skriftlige forespørgsler og ansøgninger om
etablering af solcelleanlæg i kommunen. Henvendelserne angår fortrinsvis etablering af anlæg på tage på enfamiliehuse.
Forvaltningen har truffet afgørelse om 43 af disse, mens 11 er under behandling. Af de 43 afgørelser består 5 af et afslag
og de 38 af en tilladelse. 11 af de 38 tilladelser hviler på en plandispensation.

 



Dispensation er givet, når det ud fra en konkret vurdering måtte anses for ubetænkeligt i forhold til bebyggelsens og
områdets fremtræden og karakter, nabohensyn samt den hidtidige og fremtidige administration af de pågældende
bestemmelser. Dispensationerne er fortrinsvis givet i områder, der består af uensartet parcelhusbebyggelse, og hvor de
gældende bestemmelser giver flere valgmuligheder med hensyn til materialer og farver og ikke forbyder blanke og
reflekterende materialer.

I alle fem afslag, der er givet, er der tale om samlede bebyggelser med ubrudt ensartede tagflader. Ingen af afslagene er
påklaget til klagemyndigheden. Der er tale om

 

·         To forhåndstilkendegivelser med oplysning om, at en nærmere stillingtagen forudsætter en ansøgning. Ansøgning
er ikke modtaget.

·         To afslag på fravigelse af forbud i deklaration/ servitut mod ændringer i bebyggelsens ydre fremtræden. I den ene
sag betød kommunens pligt til at håndhæve servitutten, at forbuddet ikke kunne fraviges. I begge sager er det
efterfølgende tilkendegivet, at en samlet henvendelse fra grundejerforeningernes medlemmer vil kunne give anledning til
at genoptage sagen.

·         Et afslag på fravigelse af forbud i lokalplan mod opsætning af solfangere og lignende. Lokalplanen indeholder også
bestemmelse om helhedsvirkning.

 

Afslagene på etablering af solcelleanlæg har givet anledning til undren og utilfredshed blandt borgere, der henviser til
kommunens klima- og energipolitik. Men holdningen blandt borgerne er ikke entydig. Andre bifalder ikke den ændring af
bebyggelsernes udseende, som etablering af solcelleanlæg medfører.

 

En foreløbig registrering af planbestemmelserne i kommunen viser, at der på størsteparten af kommunens åben-lav og tæt-
lav bebyggelser i byzonen i dag kan opsættes forholdsmæssigt mindre, ikke lysreflekterende solenergianlæg uden
byggetilladelse eller anmeldelse og uden dispensation fra planer eller servitutter. Men anlæg på mindre huse, hvor
anlægget er større i forhold til den bygningsflade, anlægget opsættes på, og anlæg med lysreflekterende overflade, kræver
ofte dispensation som følge af bestemmelser om materialer, overfladekarakter og farver. I nogle områder betyder særlige
bestemmelser om bebyggelsens arkitektur, ensartethed og bevaring, at etablering af solcelleanlæg uanset størrelse og
lysrefleksion forudsætter dispensation. Kun i enkelte områder forudsætter etablering en ny lokalplan.

 

Kommunens administration af de gældende bestemmelser skal ske i overensstemmelse med de forvaltningsretlige krav
om blandt andet konkret vurdering af den enkelte ansøgning og en saglig, byplanmæssig begrundelse for afgørelsen. I nye
planer kan der fastsættes nye bestemmelser for solenergianlæg men fortsat kun med det formål at varetage arkitektoniske
og funktionelle hensyn.

 

I Kommuneplan 2009 og i Plan- og Agenda 21-strategi 2012 udtrykker Byrådet ønske om både at fremme vedvarende
energikilder og at sikre arkitektonisk kvaltiet, kulturarv og værdifuldt landskab.

 

Spørgsmålet er nu om de gældende bestemmelser i kommuneplanens rammer, lokalplaner, byplanvedtægter og servitutter
er hensigtsmæssige ud fra en koordinering af disse ønsker.

 

Det har Planudvalget sat fokus på med temaet ”Klima og bebyggelse” i den netop igangsatte revision af kommuneplanen.
I forbindelse hermed skal gennemføres en politisk drøftelse af principper for, hvor i kommunen det fremover skal gøres
muligt at etablere solenergianlæg, hvor det ikke skal være muligt, og hvilke krav de mulige anlæg vil skulle leve op til.
Herefter skal der tages nærmere stilling til, hvilke byplanvedtægter, lokalplaner og servitutter, der evt. skal ændres, og
hvornår og hvordan ændringerne kan finde sted.

 



Lovgrundlag

Byggelovgivningen, planloven og naturbeskyttelsesloven.

 

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

I forbindelse med mulige dispensationer og tilladelser foretages høring af relevante berørte i henhold til lovgivningen og
kommunens høringspraksis.

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

-        udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Om etablering af solenergianlæg 190-2012-148620

 

Bilag

Om etablering af solenergianlæg

kmdedhvis:190-2012-148620


Punkt 131: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 2. oktober 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Taget til efterretning.



Punkt 132: Bestilling af bustrafik fra Movia 2014

Bestilling af bustrafik fra Movia 2014

132.       Bestilling af bustrafik fra Movia 2014
 

Sagsnr.: 190-2012-86516 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-137105   

 

Sagsfremstilling

Processen for trafikbestilling hos Movia for 2014 fremlægges til orientering.

 

Ved trafikbestillingen for 2013 blev der besluttet ændringer på flere af buslinjerne. Disse ændringer træder i kraft i
oktober og december i år. 

 

Ved trafikbestillingen for 2014 har Movia skitseret følgende overordnede faseopdeling:

 

 Tidsplan

Indsamling af forslag til driftsændringer

(Kommuner og regioner drøfter ændringsforslag med
Movia)

primo juni – ultimo august
(2012)

Skitseplanlægning

(Kommuner og regioner deltager i planlægningsmøder
med Movia)

(Movia beskriver og analyserer skitseløsninger)

primo september – medio
december (2012)

Detailplanlægning

(Movia finpudser skitseforslag, udarbejder detailplaner og
sikrer, at de oprindelige mål nås)

medio december – ultimo
februar (2012 – 2013)

Godkendelse

(Kommuner og regioner gennemfører endelig politisk
behandling af forslag til driftsændringer)

primo marts – ultimo april
(2013)

 

Forvaltningen har i august sammen med Movia drøftet trafikbestillingsprocessen, herunder Movias generelle
fokusområder samt nye mulige projekter i Furesø Kommune.

 



Movia har opstillet en række generelle fokusområder som dele af det samlede tema for Trafikbestilling 2014:

1.      Pendlernet

2.      Øget fremkommelighed

3.      Strategi for opgradering af terminaler og stoppestedsmiljøer

4.      Udbredelse af Erhvervskortet

5.      Opstart på dialog omkring nye udbud

 

For Furesø Kommune er der en række projekter, der vil indgå i processen for trafikbestilling for 2014:

+Way i Farum
Fremtiden for linje 334, herunder høring af Ganløseborgerne
Opstart af dialog om nyt udbud for nuværende Fjord-bus-kontrakt
Undersøgelse af muligheden for en direkte motorvejsbus mod Hillerød

 

Movias generelle fokusområder samt nye mulige projekter i Furesø Kommune fremgår af vedlagte notat fra Movia af 22.
august 2012 (Notatet er foreløbigt).

 

Med baggrund i Movias faseopdeling bliver procesplanen som følger:

 

Udkast til Trafikbestilling 2014 fremlægges for Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget i januar 2013
Forslag til Trafikbestilling 2014 sendes i offentlig høring i fire uger fra medio januar til medio februar 2013
Eventuelt borgermøde afholdes primo februar 2013

·         Endeligt forslag fremlægges for Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget primo april 2013

·         Bestilling af bustrafikken for 2014 hos Movia senest 1. maj 2013.

 

Lovgrundlag

Lov om trafikselskaber.

 

Økonomiske konsekvenser

Omlægning eller frekvensændring af buslinjerne fra 2014 kan have økonomiske konsekvenser, ligesom eventuelle nye
busstoppesteder og markedsføring kan medføre øgede udgifter. Udgangspunktet er, at det nuværende serviceniveau og
budget fastholdes.

 

Borgerinddragelse

Forslag til Trafikbestilling 2014 sendes i offentlig høring i fire uger fra medio januar til medio februar 2013.

 

Det videre forløb

Se procesplanen ovenfor.



 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

·         Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget tager orienteringen om procesplanen for Trafikbestilling 2014 til efterretning.

 

 

Bilag

Arbejdsprogram for Trafikbestilling 2014 190-2012-154301

 

Bilag

Arbejdsprogram for Trafikbestilling 2014

kmdedhvis:190-2012-154301


Punkt 132: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 2. oktober 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Punktet blev udsat, idet udvalget ønsker sagen drøftet ved et temamøde.



Punkt 133: Flere passagerer i busserne - Handleplan for busdriften i KKN

Flere passagerer i busserne - Handleplan for busdriften i KKN

133.       Flere passagerer i busserne - Handleplan for busdriften i KKN
 

Sagsnr.: 190-2007-94537 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-137048   

 

Sagsfremstilling

Udvalget orienteres om den handleplan, der udspringer fra ”Strategi for busdriften i Kommunegruppe København Nord
(KKN)”.

 

Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget har på sit møde den 9. februar 2012 behandlet sagen om ”Strategi for busdriften i
KKN”. Der er nu udarbejdet en handleplan, som anviser konkrete aktiviteter frem til 2017, og som skal bidrage til at nå
visionen ”Flere borgere vælger den kollektive trafik, fordi det er en hurtig og nem rejseform”.

 

Handleplanen er bygget op om seks delmål, som hver har to målperioder henholdsvis perioden frem til 2014 og dernæst
perioden frem til 2017.

 

Hvert år udarbejdes et etårigt arbejdsprogram, der indeholder indsatser samt forventede medarbejderressourcer og
investeringer opgjort pr. kommune.

 

De seks mål er:

 

·         udpegning af korridorer

·         rejsehastighed i korridorerne skal øges

·         nye superstoppesteder

·         bedre information til passagererne før og under rejsen

·         udbredelse af Erhvervskortet til virksomheder

·         bedre markedsføring og information om den kollektive trafik.

 

Lovgrundlag

Lov om trafikselskaber.

 



Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Arbejdsprogrammet for 2013 forventes færdigt i efteråret 2012 og til politisk behandling i forbindelse med
”Trafikbestilling 2014” til Movia.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, at

·         orienteringen tages til efterretning.

 

Bilag

Handleplan - Flere passagerer i busserne 190-2012-158505

 

Bilag

Handleplan - Flere passagerer i busserne

kmdedhvis:190-2012-158505


Punkt 133: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 2. oktober 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Punktet blev udsat, idet udvalget ønsker sagen drøftet ved et temamøde.



Punkt 134: Meddelelser fra formanden og centrene

Meddelelser fra formanden og centrene

134.       Meddelelser fra formanden og centrene
 

Sagsnr.: 190-2009-52420 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-132897   

 

Sagsfremstilling

Formanden og centrene orienterer om aktuelle sager.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

·         Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 134: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 2. oktober 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Taget til efterretning.
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